СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

18.10.2011 года                                                                                                  № 24
О ставках налога на имущество физических лиц

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 61.2, 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Дмитриевского сельсовета дифференцированные ставки налога на имущество физических лиц  в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости  имущества согласно приложению 1.

2. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования  сельское поселение Дмитриевский сельсовет от  16.10.2006 №  16
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2012 г.
Глава

муниципального образования                                                    Ю.М.Бесчастнов
Разослано: в дело, администрацию сельсовета, РайФО, МИФНС России №1 по Оренбургской области, газету «Бугурусланская правда»

Приложение N 1

к решению

Совета депутатов

муниципального образования

Дмитриевский сельсовет
Оренбургской области

От  26.11. 2011 г. N 24

Дифференцированные ставки  налога на имущество физических лиц

в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества
	Стоимость имущества
	Ставка налога  %

	До 300 тыс. рублей
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2

	От 500 тыс.руб. до 600 тыс.руб.
	0,4

	От 600 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,5

	От 700 тыс. руб. до 800 тыс.руб.
	0,8

	От 800 тыс. руб. до 1000 тыс. руб.
	0,9

	От 1000 тыс. руб.   до 1500 тыс.руб.
	1,0

	Свыше  1500 тыс.руб.
	2,0